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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
2009 2008
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 14,274,524 2,781,257
Rregullime per :
Amortizimin 6,095,460 2,257,544
Diference konvertimi 4,790
Humbje nga kembimet valutore -
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 1,698,538 945,781
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
32,639,951 5,610,742
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 1,404,540 7,866,239
Rritie/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra 52,076 203,038
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
16,895,955 7,981,513
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 7,676,991 390,867
Interesi i paguar 1,698,538 945,781
Tatim mbi fitimin | paguar 614,225 336,910
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,364,227 891,824
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 16,231,365 22,771,160
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 16,231,365 22,771,160
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare )
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kapitali Aksionar -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 12,660,064 26,629,976
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 878,208 272,558
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 11,781,855 26,357,418
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 914,718 2,694,434
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,638,762 944 328
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,553,480 3,638,762
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Kapitali Primi aksionit | Aksione thesari |~ <e2erva RezervaTe Fitimi TOTALI
aksionar stat.ligjore tiera pashperndare
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 - - 119,204 219,204
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel -
B |Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - 119,204 219,204
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,444,347 2,444,347
2 |Dividentet e paguar -
3 |Transferimi ne rezerva 119,204 (119,204) -
4 |Emetimi aksioneve - -
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 - - 119,204 2,444,347 2,663,551
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 12,834,897 12,834,897
2 |Dividentet e paguar 3
3 |Transferimi ne rezerva 2,444 347 (2,444,347) -
3 [Emetimi kapitali aksionar -
4 |Aksione te thesari te riblera -
lll [Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - 2,563,551 12,834,897 15,498,448
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Shenime Shpjeguese

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " mesatare e ponderuar”"

AAM: Vierésimi fillestar i elementeve gé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto. Vierésimi i mépasshém éshté béré sipas modelit t&
kostos dhe AAM-t& jané paragitur né bilanc sipas vlerés sé& tyre neto (minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlergsimin, nése ka).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM , jane perdorur te njejtat norma si ato fiskale ne fugi:
1-Kompjutera e paisje IT me 25 % te vleftes se mbetur
2-Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa gjendjet e t& gjithé
llogarive té& mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit té vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

Monedha 31/12/2009
EUR 137.96

Mjete monetare

Llogari rrjedhese ne banka 4,493,379

Arka 60,101
4,553,480

Kérkesa té tjera té arkétueshme

TVSH per tu rregulluar 64,800

Paradhenie per blerje AAM 6,898,000
6,962,800

Materiale te para \

Materiale te para 6,431,482

Inventar | Imet 57,225
6,488,707

Materiale te para sipas inventarit analitik bashkangjitur.

Amortizimi |
AAM Kosto e blerjes akumuluar Shtesa gjate vitit N/A %
Makineri dhe paisje 19,443,345 1,893,848 5,729,402 20 %
Mijete transporti 5,175,635 361,344 9,630,842 20 %

Amortizimi
vjetor

4,140,941
1,765,429

Vlera kontabel neto
19,137,958
12,679,705
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PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te
ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2

Te dhena identifikuese

Emri

Nipt

Adresa

Data e krijimit

Nr Regjistrit Tregetar

Fusha e veprimtarise

DIXHI PRINT - AL

K72221003]

Ish Kombinati I tekstileve, Tirane

03.10.2007

te QKR ne dt 03.10.2007

PRINTIME TE NDRYSHME

Te dhena te tjera

Pasqyra Finaciare Individuale
Monedha Lek
Rrumbullakimi S'Ka
Periudha Kontabel

Nga 1 Janar 2009 - 31 Dhjetor 2009

Data e plotesimit te PF  25.03.2009
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AKTIVET Shenimet 2009 2008

1 AKTIVET AFATSHKURTERA -

1 Aktive monetare 2 4,553,480 3,638,762

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

(i) |Derivativet

(i) |Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 4,553,480 3,638,762

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera -
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 32,156,999 3,116,824
(ii) |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 3 6,962,300 3,363,023

(iii) |Instrumente te tjera borxhi

(iv) |Investime te tjera financiare

Totali 3 39,119,798 6,479,847

4 Inventari

(i) |Ledetepara 4 6,488,707 7,893,247

(ii) |Prodhimi ne proces

(iif) |Produkte te gateshme

(iv) |Mallra per rishitje

(v) |Parapagesat per fumizime

Totali 4 6,488,707 7,893,247

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 255,114 203,038

Aktive totale Afatshkurtra 50,417,098 18,214,894

II |AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(i)  |Pjesemartje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarzje

(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(i) [Ndertesa
(iii) |Makineri dhe pajisje 5 19,374,121 22,502,174
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ('me v1. kontabel ) 5 13,439,062 175,104
Totali 2 32,813,183 22,677,278
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale -
(i) |Emrilmire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 -
5 Kapital aksionar I pa paguar -
Aktive te tjera afatgjata
TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (II ) 32,813,183 22,677,278
Diferenca konvertimi
TOTALIT AKTIVEVE (I+1I) 83,230,281 40,892,172
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PASIVET

2009 2008
DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtera
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 7 6,079,548 3,872,410
(iii) |Bono te konvertueshme
Totali 2 6,079,548 3,872,410
3 Huat dhe parapagimet
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,790,666 7,588,685
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 62,386 813,491
(iii) |Detyrime tatimore 6 1,513,798 246,892
(iv) |Hua te tjera -
(v) |Parapagimet e arketuara -
Totali 3 26,366,851 8,049,068
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3,574 .
5 Provizionet afatshkurtera
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 32,449,973 12,521,478
II |DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 7 18,025,604 17,029,863
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 18,025,604 17,029,863
Huamarrje te tjera afatgjata 8 17,256,256 8,677,280
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 35,281,861 25,707,143
TOTALII DETYRIMEVE 67,731,833 38,228,621
IOI |KAPITALI
1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )
2 Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret
vetem ne PF te konsoliduara )
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi I aksionit
5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )
[} Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera 2,563,551 119,204
9 Fitimet ¢ pa shpemdara
10  |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 12,834,897 2,444 347
TOTALITKAPITALIT (IIT) 15,498,448 2,663,551
Diferenca konvertimi
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII ) 83,230,281 40,892,172
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2009 Viti 2008
1{Shitjet neto 9 78,980,874 18,931,296
2|Te ardhura te tjera; nga veprimtarite e shfrytezimit - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces
Totali I te Ardhurave (shuma 1+2+/-3) 78,980,874 18,931,296
4|Materialet ¢ konsumuara 43,714,773 8,984,671
5|Kosto e punes 3,914,616 1,569,395
pagat e personelit 3,354,278 1,311,115
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 560,338 258,280
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 6,095,460 2,257,544
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 10 5,536,809 1,998,670
8|Totali I shpenzimeve (shuma4-7) 59,261,658 14,810,280
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8) 19,719,217 4,121,016
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ar'dhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiarg
afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 11 (1,698,538) (945,781)
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit (3,746,962) (394,553)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 807 575
13 ’II‘;;I_;-II ;:)rdhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/- (5,444,693) (1,339,759)
14|Fitimi (humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 14,274,524 2,781,257
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 1,439,627 336,910
16| Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 12,834,897 2,444,347

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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